ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

тридцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 30/6

от  24 августа 2023 года

г. Красноуфимск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от

29.05.2009 № 11/4 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на

замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа Красноуфимск»»

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

20.06.2023 № 1010 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», статьей 5 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава

городского округа Красноуфимск,

Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа

Красноуфимск», утвержденное решением Думы городского округа Красноуфимск от

29.05.2009 № 11/4 (в редакции решения Думы от 22.12.2011 № 55/3) следующие изменения:

1) в пункте 2.3. Главы 2 слова «в общественно-политической газете «Вперед»»

заменить словами «в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского

округа Красноуфимск»»;

2) пункт 2.10. Главы 2 дополнить абзацем три следующего содержания:

«Конкурсная комиссия осуществляет сравнение профессиональных уровней

кандидатов, сопоставление их уровней профессионального образования, стажа

муниципальной (гражданской) службы или работы по специальности, направлению

подготовки, а также их специальностей, направлений подготовки (укрупненных групп

специальностей и направлений подготовки), квалификаций, полученных по результатам

освоения дополнительных профессиональных программ профессиональной

переподготовки (в случае если квалификационными требованиями для замещения

вакантной должности муниципальной (гражданской) службы предусмотрены такие

требования)».

 2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте

городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую

комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию.

Председатель Думы городского    Глава городского округа

округа Красноуфимск     Красноуфимск

______________А.М. Худяков                          _____________М.А. Конев

«_____» __________2023 год                  «_____» __________2023 год